
Strana 1 

   ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 7 - 8      ročník: 46        rok: 2017        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
konaného dne 19. 7. 2017 
 

Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. Soukup F., p. Mádlová I., p. Soukup J. 
2. Ověřovatele zápisu: p. Gabriel T., Chudobová P. 
 

II. osvědčuje 
Že paní Iva Mádlová, bytem T. G. Masaryka 228, 507 52 Ostroměř se stala dne 
4. 7. 2017 členkou zastupitelstva obce Ostroměř. 
 

III. schvaluje 
1. Program jednání 21. zasedání ZO s doplněním. 
2. a) Podání žádosti o dotaci MŠMT na akci „Rekonstrukce hřiště“. 
     b) Uvolnění vlastních finančních prostředků na dofinancování této akce. 
3. Výběrové řízení a kupní smlouvu na osobní automobil Dacia s firmou AUTO INZAT s.r.o., Dvůr Králové n. L., kte-
rá nabídla nejnižší cenu – 262.090,-Kč. 
4. Pověření k oddávání člena zastupitelstva obce Ostroměř p. Tomáše Gabriela. 
 

IV. bere na vědomí 
1. Odstoupení z funkce zastupitele a místostarosty p. Hedviky Bidlové. 
2. Rozpočtové opatření č. 4/2017.                  Jiří Stýblo, starosta obce 
 

FILMOVÉ LÉTO V OSTROMĚŘI – KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ 
  

24. - 27. 8. 2017 na hřišti za školou, začátek vždy ve 20 hod 
  

Vstupné zdarma, posezení na lavičkách, promítání probíhá pod širým nebem.  
Doporučujeme teplejší oblečení, případně deky a podsedáky, večery už budou chladné. 
Budeme se těšit na setkání s Vámi! 
 

Tuto akci sponzoruje společnost Kámen Ostroměř, s. r. o.  
  

Těšit se můžete na následující 4 české filmy: 
24. 8. - ŘACHANDA – Pohádka, Česko, 2016 
25. 8. - TRABANTEM DO POSLEDNÍHO DECHU – Dokumentární, Česko / Slovensko, 2016 
26. 8. - TEORIE TYGRA – Komedie / drama, Česko, 2016 
27. 8. - VŠECHNO NEBO NIC – Komedie / romantický, Česko / Slovensko / Polsko, 2017 
 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

2. 9. 2017 - Ukončení prázdnin v loděnici 
14. 10. 2017 - Drakiáda 

25. 11. 2017 - Posezení dříve narozených 
3. 12. 2017 - Rozsvěcení vánočního stromu 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

• Usnesení zastupitelstva 
• Filmové léto 
• Obecní novinky  

na e-mail 
• Oprava silnice 
• Obecní knihovna 
• Pohled do činnosti SDH 
• Atletický tábor 
• Společenská kronika 
• Pranostiky na srpen 
• Inzerce 
 



Strana 2 

SLUŽBA ZASÍLÁNÍ NOVINEK E-MAILEM OBNOVENA 
Přejete-li si informace z webových stránek pravidelně dostávat přímo na Vaši e-mailovou adresu, zaregistrujte Váš 
e-mail. To můžete udělat dvojím způsobem: 
1. Přímo na stránkách www.ostromer.cz na liště vpravo najdete hnědý čtvereček Informace e-mailem. Napíšete 
Vaši e-mailovou adresu a ověřovací kód. Na Vaši e-mailovou adresu Vám potom přijde Potvrzení registrace 
a odkaz, na kterém ji potvrdíte.  
2. Pošlete svoji e-mailovou adresu na: ou@ostromer.cz a napište, že si přejete dostávat informace e-mailem. 
 

OPRAVA SILNICE 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný speciální stavební 
úřad vydal STAVEBNÍ POVOLENÍ  - „I/35 Ostroměř, oprava silnice“ obsahující stavební objekty (dále jen SO):  
Popis stavby:  
SO 001.1 – Bourací práce v úseku km 76,737 – 77,045  
SO 001.21 – Bourací práce v úseku km 77,045 – 77,390  
SO 001.3 – Bourací práce v úseku km 77,510 – 78,171  
Předmětem bouracích prací je odstranění stávajících částí konstrukce vozovky dle navržené technologie v jednot-
livých úsecích. Jedná se o odstranění stávajících konstrukčních vrstev vozovky. V úsecích rekonstrukce je součástí 
objektů odstranění stmelených i nestmelených vrstev. Součástí objektů je i vytěžení nestmelených vrstev, případ-
ně zeminy v oblasti aktivní zóny až na úroveň parapláně. Budou odstraněny všechny obruby (kamenné i betono-
vé). Budou odstraněny stávající ochranné i dělící ostrůvky včetně krytu a podkladních vrstev. Vzhledem k době 
provedení a aktuálnímu stavu budou odstraněny všechny stávající uliční vpusti včetně šachet a přípojek. Napojení 
do stok bude u ponechaných stokových potrubí ponecháno stávající a využito. Souběžně s komunikací v odpovída-
jící etapě budou rozebrány i chodníky v místě napojení na obrubu. Kryt bude po realizaci zpětně zadlážděn. Roze-
brání a zpětné předláždění chodníku je předmětem SO 134 (není součástí předmětného stavebního řízení). 
 

SO 101.1 – Rekonstrukce I/35 v úseku km 76,737 – 77,045  
SO 101.21 – Rekonstrukce I/35 v úseku km 77,045 – 77,390  
SO 101.3 – Rekonstrukce I/35 v úseku km 77,510 – 78,171  
Záměrem stavby je oprava stávajícího nevyhovujícího stavebně-technického stavu silnice I/35 na průtahu městem 
Ostroměř. Stavba řeší rekonstrukci hlavního dopravního prostoru předmětné komunikace v úseku od rozšíření 
u čerpací stanice v km 76,737 až po pracovní spáru u úrovňového železničního přejezdu s tratí Chlumec nad Cidli-
nou – Trutnov Poříčí mimo podúseku 22 km 77,390 – 77,510 (č.p. 311, 312 – ul. Nádražní (III/28053). Stavební 
objekty podúseku 22 nejsou součástí předmětné dopravní stavby.  
 

Stavba je z hlediska provádění a navrhovaných dopravně-inženýrských opatření rozdělena do tří hlavních úseků:  
1. úsek km 76,737 – 77,045 začátek stavby – ul. Starohorská (III/32752)  
2. úsek km 77,045 – 77,510 ul. Starohorská – ul. Nádražní (III/28053)  úsek 21 km 77-045 – 77-390 ul. Starohor-
ská – č.p. 311, 312  
3. úsek km 77,520 – 78,171 ul. Nádražní – žel. přejezd  

 

Předmětná stavba je na části 1. úseku ohraničena vlevo vnějším okrajem silničních příkopů, v ostatních částech 
stavby v průjezdním úseku chodníkovou obrubou.  
Stavební objekty řeší rekonstrukci komunikace v uvedeném úseku kompletní výměnou konstrukčních vrstev 
a částečně i výměnou aktivní zóny v tloušťce 500 mm. V převážné části objektů SO 101 je navržena rekonstrukce 
vozovky s odstraněním stávajících konstrukčních vrstev, výměnou podložní zeminy a vybudování nové konstrukce 
vozovky navržené na výhledové dopravní zatížení. Na části úseku SO 101 je z georadaru  a z deflektometru patrné, 
že konstrukce vozovky by lokálně mohla vyjít i bez podkladní vrstvy ze štěrkodrti tl. 250 mm. Ovšem tento před-
poklad je třeba ověřit zatěžovací zkouškou na místě. V případě, že Edef2 nevyhoví, tak je nutné provést kompletní 
rekonstrukci včetně výměny aktivní zóny.  
Šířkové uspořádání vychází ze stávajícího stavu dvoupruhové směrově nerozdělené komunikace – šíře jízdního 
pruhu 3,5 m, 3,25 m (v místě parkovacího pruhu), vodící proužek 0,25 m, odvodňovací proužek 0,25 m, parkovací 
pruh 1,9 - 3,5 m. Výškově a směrově nebude trasa stávající I/35 výrazně změněna. V km 77,100 – 77,300 byl upra-
ven příčný sklon v přímém úseku na střechovitý oproti původnímu jednostrannému.  
Stávající odvodňovací příkop na začátku úseku č. 1 bude reprofilován a pročištěn. V místě průtahu obce Ostroměř 
budou obnoveny odvodňovací proužky z betonové přídlažby. Odvodnění vozovky je navrženo podélným a příčným 
sklonem do uličních vpustí. V místech s nedostatečným podélným sklonem je odvodnění zajištěno štěrbinovým 



Strana 3 

žlabem. Na začátku stavby je odvodnění vyřešeno příčným sklonem přes nezpevněné krajnice do příkopu na jedné 
straně a štěrbinovým žlabem na druhé straně.  
 

SO 201 – Úpravy mostu ev.č. 35 – 065 
Stavební objekt řeší úpravu stávajících říms a zádržného systému na mostě vyvolané rekonstrukcí komunikace. 
Římsy jsou na mostě a na křídlech navrženy z monolitického železobetonu. Na mostě bude osazeno vpravo i vlevo 
zábradelní svodidlo na úroveň zadržení H2 s vodorovnou výplní. Odvodnění mostovky je řešeno podélným spá-
dem komunikace a příčným sklonem. Odvodňovače jsou osazeny před a za mostem.  
 

SO 301.1 – Rekonstrukce odvodnění komunikace I/35 v úseku km 76,737 – 77,045  
SO 301.21 – Rekonstrukce odvodnění komunikace I/35 v úseku km 77,045 – 77,390  
SO 301.3 – Rekonstrukce odvodnění komunikace I/35 v úseku km 77,510 – 78,171 
V rámci stavby I/35 Ostroměř, oprava silnice došlo k posouzení stávajícího odvodnění a k jeho úpravám. Poloha 
stávajících uličních vpustí byla buď ponechána, nebo byly přemístěny do nové polohy podle nových obrubníků 
a někde byly přidány vpusti nové. Veškeré vpusti budou vyměněny za nové. Odvodnění bylo doplněno v úsecích 
s minimálním spádem štěrbinovými žlaby, které jsou součástí těchto objektů. V některých úsecích trasy je navrže-
na obnova odvodnění a výměna stok dešťové kanalizace ŘSD. Poklopy šachet jsou umístěny vždy do středu jízdní-
ho pruhu. V celém rozsahu stavby je navržena výměna dešťové kanalizace z trub polypropylenových PP SN 10, 
případně SN 16, DN 300 mm, resp. DN 250 mm celkové délky 262,46 m. Stoka „A“ až „D“.  
  

Pro účely projednání stavby byly předběžně navrženy dvě varianty řešení dopravně inženýrských opatření. Dle 
vyjádření je preferována varianta č. 1 – kyvadlový provoz.   
Varianta č. 1 – kyvadlový provoz: Stavební práce budou v daném úseku probíhat vždy na jedné polovině komuni-
kace a na druhé bude umožněn kyvadlový provoz. Provoz bude řízen pracovníky zhotovitele, v nočních hodinách 
pak světelnou signalizací.  
Varianta č. 2 – jednosměrný provoz s objízdnou trasou: Stavební práce budou v daném úseku probíhat vždy na 
jedné polovině komunikace a na druhé bude umožněn jednosměrný provoz. Předpokládá se vedení směru od 
Hradce Králové na Jičín. Provoz je v druhém směru veden po objízdných trasách, zvlášť pro nákladní dopravu a pro 
vozidla do 3,5 t.  
 

Součástí předmětné dopravní stavby nejsou stavební objekty podúseku 22 (77,390 – 77,510 resp. v úseku č.p. 
311, 312 – ul. Nádražní (III/28053), dále součástí předmětné dopravní stavby není stavební objekt SO 111 – 
Ochranné ostrůvky, SO 121 – Úpravy silnic III. třídy, SO 122 - Úpravy místních komunikací, SO 134 – Úpravy chod-
níků a sjezdům SO 330 - Výměna potrubí dešťové kanalizace, SO 340 - Ochrana vodovodního potrubí, SO 430 - 
Nasvětlení přechodů, zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských sítí, stavební úprava sjezdů, stavební 
úprava silnic III. tříd, stavební úprava místních a účelových komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou 
součástí ani příslušenstvím silnice a tedy nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu. 
 

Celé znění veřejné vyhlášky je uveřejněno na www.ostromer.cz 
 

OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI.... 
 

Beletrie dospělí: Pátá cesta k pádu – K.A. Tucker,Srdce Sahary – A. Palmer, Prime Time – 
L. Marklundová, Snění babky Ťapky – A. J. Nyklová, Z upířích archivů – O. Penzler, 6 x 
Western, Sestrám by se milenci krást neměli – S. Ranaldová, Stopy v duši – O. Chyttová, 
Ledové hlubiny – K. S. Danielsson, Zběsilá bezmoc – J. Žáček, Florence a Giles – J. Har-
ding, Sabat – B. Jehlíková, Ženy, které rozdávají adventní věnce – J. P. Snětlivý,  
 

Beletrie děti: Pohádky na dobrou noc, Básničky o zvířátkách – Z. Špůrová, Pojď si hrát, 
Poznej zvířátka na statku, Poznej zvířátka u mámy, Záchranář Burák, Uzlíček básniček – N. Zimová, H. CH. Ander-
sen junior – Kouzelný klobouk – T. Capezzone, Ukrytý rukopis – J. Rybka, Honba za zlatým rounem, Pírek a ztrace-
né hračky -, Ve službách krále – F. Knapman , Pekelný flirt – B. Gurian, Meč a srdce čarodějky – Meč a dívka 
z Herštejna – J. Mendorová, Tutanchanova kletba – Zmizení papyru Turínského - M. Maneurová,  
 

Naučná literatura: Zelené Smoothie, Aktivně proti rakovině, Dinosauři Fascinující svět pravěkých obrů, Psi, Divoká 
zvířata, Král Lear – W. Shakespeare, 101 věcí, které bychom měli vědět o dinosaurech, Staré řecké báje a pověsti – 
A. Niklíčková 



Strana 4 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 
 

Pohled do činnosti SDH 
 
25. 6. 2017 - Soutěžní družstvo Sboru dobrovolných hasičů se v letošním roce přihlásilo do požární soutěže O Po-
hár starosty OSH. První soutěž se konala v Tuři, druhá v Železnici. 
Soutěže se zúčastnilo 13 družstev mužů, 7 družstev žen a 5 družstev veteránů. Ve veteránech vedla Železnice 
21.06 sec., v ženách Vidochov 21,33 sec. Družstva mužů vedla tvrdý boj. 1. místo vybojovalo Kopidlno s časem 
16,06 sec, 2. místo Valdice 16,80 sec., 3. místo Bradlecká Lhota 17,08 sec. Ostroměř se umístila na 8. místě 
s časem 21,95 sec. 
V současné době družstvo trénuje, aby dosáhlo na dalších soutěžích v průběhu září lepších výsledků. 

  
 

29. 6. 2017 - V uvedený den se konalo výjezdní plenární zasedání a zasedání osadního výboru v části obce Do-
moslavice.  Několik funkcionářů sboru se obou zasedání zúčastnilo. 
 

1. - 4. 7. 2017 - Sbor pro děti zařazené v kroužcích požární ochrany /Přípravka a Plamen/ zorganizoval letní hasič-
ský tábor. Akce se konala v areálu hasičské zbrojnice v Domoslavicích. Účastníci kempovali v objektu hasičské 
zbrojnice a ve stanech postavených v blízkosti koupaliště. 
Děti plnily řadu úkolů s požárnickou tematikou /útoky, štafety, branné discipliny, zúčastňovaly se vycházek do 
okolí, výletů na jízdních kolech. Současně bylo možno využít opraveného a vyčištěného koupaliště k osvěžení 
a vodním hrám. Tábora se zúčastnilo 24 dětí. 

  
 

  
 



Strana 5 

  
 

  
 

  
 

8. - 9. 7. 2017 - jako v předchozím roce byl sbor požádán organizátory hudební vodní fontány z SDH Smržovka na 
akci Tropická pouť, která se konala v prostoru před autokempem Rozkoš u Náchoda. Akce se zúčastnila CAS 32 
s úkolem dodávat vodu do proudnic, které vytvářely vodní proudy ozdobené barevnými světly spolu s hudebním 
doprovodem. Navíc náš sbor zajišťoval občerstvení pro hasičské sbory.  Zúčastnilo se jich 11. Jejich čerpadla dodá-
vala vodu pro celou fontánu. Hudební vodní fontána byla spojena s ohňostrojem. Finanční výnos z charitativní 
sbírky bude předán dětem s postižením mozkovou obrnou a ústavu sociální péče v České Skalici. 
 

22. 7. 2017 Sbor dobrovolných hasičů spolu s osadním výborem Domoslavice zorganizoval akci: „Sousedské pose-
zení s občany Domoslavic“. Akce se konala v areálu hasičské zbrojnice, který sbor postupně rekonstruuje, a to jak 
vnitřek objektu, tak koupaliště i okolní plochy. Finančně rekonstrukci zajišťuje obec, brigádně členové SDH. Výpo-
moc mechanizací zajišťuje Zeas a.s. Podhorní Újezd, dále Kámen Ostroměř dodáním opracovaného materiálu pro 
zahradní lavičky a odpadkové koše. Tato akce byla 1. akcí pro veřejnost, cíl byl ukázat občanům opravený areál 
a promluvit si o možnostech dalšího využití. Vhodnou atmosféru nám pomohl vytvořit St. Dejl z Vysokého Veselí. 
Od Nadace Via jsme získali finanční příspěvek na nákup drobného vybavení jako plynový gril a skládací pergola. 
Věříme, že po dokončení nutných stavebních oprav koupaliště, úpravě zeleně budou občané místa tento prostor 
více využívat.                             výbor SDH 



Strana 6 

  
 

  
 

ATLETICKÝ TÁBOR 
Již po osmé letos proběhl v Lázních Bělohradě atletický tábor a přece to bylo trochu jiné než minulé roky. Pro vel-
ký zájem dětí jsme byli nuceni poprvé vyhlásit dva termíny. 
Od 9. 7. do 14. 7. 2017 se zúčastnilo 19 dětí ve věku 5 - 10 let a od 16. 7. do 21. 7. 2017 to bylo 27 dětí 11 - 15 let. 
Celý týden jsme 2x denně trénovali atletické disciplíny a každé odpoledne jsme vyrazili na výbornou zmrzlinu. 
Snídaně jsme měli domluvené v místní pekárně, obědy ve školní jídelně a večeře jsme si připravovali sami.  
A to vše za bedlivého dozoru trenérů Mgr. Miroslava Špicara a Hany Nesvadbové.  
 

Za všechny zúčastněné Mgr. Miroslav Špicar 
 

 
 



Strana 7 

  
 

  
 

 
 

  
 



Strana 8 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  SRPEN   2017 
Kodešová  Jindřiška  Ostroměř  91 let 
Neužilová Miluše   Ostroměř  88 let 
Antoš Jaroslav    Ostroměř  87 let 
Fialová Anna    Ostroměř  86 let 
Khunová Jaroslava  Ostroměř  81 let 
Baliharová Dana   Ostroměř  70 let 
 

Pranostika lidu - SRPEN  
V srpnu slunce parné ovoci a vínu zdárné  
Co srpen neuvaří, to už září nedosmaží  
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče  
Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují 
trvalé počasí

Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu  
Šedá mlha v srpnu nezdravá  
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí  
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí  
Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak  

 

 

Svoz pytlů s tříděným odpadem  
21. 8., 4. 9., 18. 9., 2. 10., 16. 10., 30. 10., 13. 11., 27. 11., 11. 12.,   

 

 

INZERCE 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  

Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Janeva s.r.o., Klicperova 2260, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 


